
UCHWAŁA NR LII/22/2018
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r, poz. 1875 z późn. zm.) oraz w związku z art. 42 ust. 7 pkt 3, art. 91 d pkt 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.) Rada Gminy 

Bodzechów uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Ustala się, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Bodzechów, w wymiarze 22 godziny. 

§ 2. 
Tracą moc: 
1.Uchwała nr XXIV/47/2008 Rady Gminy Bodzechów z dnia 30 września 2008r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz pedagogów, psychologów 
i logopedów zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bodzechów. 
2. Uchwała nr XXIII/32/2012 Rady Gminy Bodzechów z dnia 11 maja 2012r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy – Karta Nauczyciela oraz pedagogów, psychologów 
i logopedów zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bodzechów. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Władysława Ćwik

Id: BQDLR-LUYIN-MHQGT-TGYWL-BGPSE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr LII/22/2018

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 28 marca 2018 r.

W dniu 1 stycznia 2018 roku nastąpiła zmiana ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz.1189 z późn. zm.), na postawie której należy określić wysokość 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych od dnia 1 września 2018 roku. W celu 
zatwierdzenia, w maju 2018 roku, organizacji szkoły na nowy rok szkolny 2018/2019 konieczne 
jest ustalenie pensum dla nauczycieli specjalistów. Zmiana art. 42 ust. 7a ustawy Karta 
Nauczyciela, wprowadza z dniem 1 września 2018 roku maksymalną liczbę tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć w ilości 22 godzin. W uchwale obowiązującej do dnia 31 sierpnia 
2018 roku podjętej przez Radę Gminy Bodzechów, wymiar wynosi 30 godzin dla pedagoga, 
psychologa i 25 godzin logopedy szkolnego , co sprawia, że podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: BQDLR-LUYIN-MHQGT-TGYWL-BGPSE. Podpisany Strona 1




